



March 24th, 2018

Dear Parents and Members of the Heritage family,

This year has been a good year for Heritage and its students. We are the proud recipients of another Green School Award and a Future School Award; our Grade 10 gives the Board examination for the first time; and we are open to take in students in the Grade 11 in all three streams: Science, Commerce and Humanities.

Like every year we would like to share some important points for the Academic Session 2018-19.

IMPORTANT DATES

- Books will be available from the 25th to 31st March every day at Dhyani Book Depot, Opp Devi Mandir.
- The School will reopen on the new session on the 2nd of April and the timing would be 7.50 am to 1.50 pm.

FEES

- All parents were informed that after three years of no increase we will be increasing our fees this year. CBSE and regulatory norms stipulate an increase in fees every year but Heritage Academy is increasing its fees after 3 years.
- The fees and payments for this year are:

S No	CLASS	PRESENT FEE	NEW FEE
1	Play Group	900	1100
2	Classes Nur to UKG	1600	1850
3	Classes 1 to 5	1700	1950
4	Classes 6 to 8	1800	2050
5	Classes 9 to 10	1800	2100
6	Classes 11 to 12		2250

- This year we will be charging a onetime development fee of Rs 1500 for Additional CCTV cameras all over the campus with monitoring software and additional facilities for the children
- The Miscellaneous Fees of Rs 500 includes the cost of Diary, Report Cards, I cards, Class photograph, and examination fees

SECURITY

Due to the number of unfortunate incidents that have occurred all over the country we at Heritage have decided to take some very strict steps.

- There will be a strict exeat system based on identity cards to collect your wards and no one will be entertained without the card.
- No child will be allowed to leave the school during school hours for any personal work or social engagements.
- No parent will be allowed to bring in tiffin boxes after school starts and allowed to enter any classes or school areas without the express permission from the main office or the principal. For any emergency or suggestions any parent can meet the principal at any time.
- We will be very strict with morning school timings and children who are late will not be allowed to enter the gate once the bell rings.
- Children without I cards or those who loose I cards will be penalized.
- I Cards will be made only once, based on the data with us. Parents are to inform us of any change of phone number or address in the first 7 working days.
- All parents are requested to inform in change of any medical condition of their wards to the school authorities in writing during admission and on occurrence. Also in case the child is undergoing any medical or psychological counseling at any time will be immediately intimated to the school authorities with copy of the medical records in case of behavioural supervision or in case of requirement of administering any care as advised by the medical practioner.
- All parents are requested to monitor and immediately report any behavioural changes observed by them in their wards.
- All parents are requested not to send their wards suffering from any ailment to school like fever, flu, conjunctivitis or any communicable disease.

**THESE STEPS ARE BEING TAKEN FOR THE SAFETY OF YOUR WARD AND
WE HOPE THAT THESE WILL BE RESPECTED BY THE PARENTS**

NEW ACTIVITIES

- From this year Horse riding will be taken up for training for Equestrian, Dressage and Show Jumping for participation in horse shows at state and national events. This will be only undertaken after the parent signs an Indemnity Bond. Horse riding will not be offered without a Bond.
- This year we have appointed a national level Archery Coach to introduce archery for national level competitions. Children interested should register.
- Our school has been selected as the centre for Basketball association of our district. We have engaged a national basketball N.I.S. coach for training our students in the game.
- We are likely to add a larger swimming pool for senior classes this year.

***STRIVING FOR QUALITY EDUCATION, EXCELLENCE IN CHILD WELFARE AND DISCIPLINE
AND RIGHT GROOMING OF OUR HERITAGE CHILDREN IS ALWAYS OUR GOAL***



हैरिटेज एकेडमी के प्रिय अभिभावक व माननीय सदस्य,

यह वर्ष हैरिटेज और हैरिटेज के छात्रों के लिए एक अच्छा वर्ष रहा है। इस वर्ष हमें एक और ग्रीन स्कूल पुरस्कार और एक भविष्य के स्कूल पुरस्कार से सम्मानित किया गया है; हमारी कक्षा 10 पूरे जोश व तय्यारी के साथ पहली बार बोर्ड की परीक्षा दे रही है; और आपके सहयोग से हम सत्र 2018-19 में कक्षा 11 में हम विज्ञान, वाणिज्य और मानविकी विषय धाराओं में कक्षा ११ के लिये छात्रों का दाखिला लेंगे।

प्रत्येक वर्ष की तरह हम शैक्षणिक सत्र 2018-19 के लिए कुछ निम्न लिखित महत्वपूर्ण बिंदुओं को आपके सांग्यान में लाना चाहते हैं :-

महत्वपूर्ण तिथियाँ

- पुस्तकें 25 से 31 मार्च 2018 तक ध्यानी बुक डिपो, देवी मंदिर में उपलब्ध रहेंगी।
- 2 अप्रैल 2018 को विद्यालय का नया सत्र प्रारंभ होगा और स्कूल की टाइमिंग प्रातः 7.50 से 1.50 बजे तक की होगी।

फीस

• हमने अभिभावकों को अपने वादे अनुसार सत्र 2015-16 से सत्र 2017-18 तक (तीन वर्ष) स्कूल फीस नहीं बढ़ाई (जबकी सरकार अनुसार हर वर्ष फीस वृद्धि की जा सकती है)। स्कूल मैनेजमेंट कमीटी ने बढ़ते भत्ते व खर्चों को नजर रख अगले सत्र में विधि अनुसार फीस शुल्क इस प्रकार निर्धारित किया है:-

S No	CLASS	वर्तमान शुल्क	नया शुल्क
1	प्ले ग्रुप	900	1100
2	नर्सरी से यू0 के0 जी0	1600	1850
3	कक्षा 1 to 5	1700	1950
4	कक्षा 6 to 8	1800	2050
5	कक्षा 9 to 10	1800	2100
6	कक्षा 11 to 12		2250

- इस साल हम रु 1500 का विकास शुल्क के रूप में लेंगे जो कि अतिरिक्त सी0 सी0 टी0 वी0 कैमरों के लिए, मॉनिटरिंग सॉफ्टवेयर और बच्चों के लिए अतिरिक्त सुविधाओं के लिये अनिवार्य है।
- रु 500 छात्रों की डायरी, रिपोर्ट कार्ड, पहचान पत्र, क्लास फोटोग्राफ, और परीक्षा शुल्क के रूप में लिया जाएगा।

सुरक्षा

- हाल में पूरे देश में स्कूलों में दुर्भाग्यपूर्ण घटनाओं के कारण हमने हैरिटेज में में कुछ कठोर कदम उठाने का फैसला लिया है।
- अभिभावक व उनके प्रतिनिधि द्वारा छुट्टी के दौरान अपने बॉर्ड को लेने के लिए केवल स्कूल से दिये पहचान पत्र का ही इस्तेमाल कर सकेंगे।
- छात्रों किसी भी निजी काम या सामाजिक कार्यक्रमों के लिए स्कूल के दौरान स्कूल छोड़ने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

- स्कूल शुरू होने के बाद टिफिन बक्स देने व अन्य कार्यों के लिये बिना अनुमति स्कूल में प्रवेश करने नहीं दिया जायेगा। पी0 टी0 एम0 के अलावा कक्षाओं में किसी भी अभिभावक व उनके प्रतिनिधि को कक्षाओं में प्रवेश नहीं करने दिया जायेगा। किसी भी आकस्मिक आवश्यकता अथवा सुझाव देने के लिये के लिये कृपया सभी व्यक्ति एडमिन आफिस व प्रधानाचार्या से मुख्य ब्लाक में कभी भी मिल सकते हैं।
- इस वर्ष देर से स्कूल आने पर गेट में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- स्कूल के पहचान पत्र के बिना आए छात्रों पर व पहचान पत्र खोने पर स्कूल नुशासनिक समिति द्वारा अनुशासनिक कार्यावाही करी जायेगी।
- अभिभावकों द्वारा एडमिशन के दौरान दी गयी जानकारी के आधार पर, केवल एक बार पहचान पत्र बनेंगे। माता-पिता हमें स्कूल के पहले 7 कार्य दिवसों में किसी भी फ़ोन नंबर या पते के परिवर्तन के बारे में सूचित करने की कृपा करें।
- सभी अभिभावकों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने बच्चों की कोई भी मेडिकल स्थिति के बारे में स्कूल के अधिकारियों को प्रवेश और आश्रय के दौरान लिखित रूप में सूचित करें। इसके अलावा अगर किसी भी समय किसी भी बच्चे का मेडिकल या मनोवैज्ञानिक परामर्श किया जा रहा हो तो प्रिंसिपल को इसके बारे में तुरंत लिखित में सूचित करने की कृपा करें। व्यवहारिक पर्यवेक्षण के मामले में अभिभावकों चिकित्सा अभिलेखों की प्रतिलिपि के साथ चिकित्सक द्वारा सलाह के अनुसार किसी भी देखभाल की आवश्यकता के मामले में तुरंत सूचित करने की कृपा करें
- सभी अभिभावकों से अनुरोध किया जाता है कि वे उनके बच्चों में देखे गए किसी भी व्यवहार में बदलाव की निगरानी करें और तत्काल स्कूल को भी इसकी सूचना देने की कृपा करें।
- सभी अभिभावकों से अनुरोध किया जाता है कि वे किसी भी बीमारी जैसे बुखार, फ्लू, नेत्रक्षेष्मलाशोथ या कोई संचारी रोग से पीड़ित होने की अवस्था में बच्चों को स्कूल न भेजें।

यह कदम हमारे सभी छात्र छात्राओं की सुरक्षा हेतु लिये जा रहे हैं अतः अभिभावकों से निवेदन है कि कृपा करके इन कदमों का पालन करने में हमारी सहायता करें

नई गतिविधियां

- इस वर्ष से घुडसवारी में एक्वेस्ट्रियन, ड्रेसेज और शो जंपिंग के लिए प्रशिक्षण के लिए ली जाएगी। इसमें प्रतिभाग के लिये इच्छुक छात्रों के अभिभावकों द्वारा इनडेमिटी बांड का भरा जाना अनिवार्य है।
- इस साल हमने राष्ट्रीय स्तर की प्रतियोगिताओं के लिए तीरंदाजी शुरू करने के लिए एक राष्ट्रीय स्तर के आर्चरी कोच नियुक्त किया है। इस आयोजन का उद्देश्य है कि सितम्बर 2018 में होने वाले नेशनल प्रतियोगिता के चयन में इच्छुक छात्र छात्राओं का चयन व आने वाले समय में इन छात्रों द्वारा राष्ट्रीय व अंतरराष्ट्रीय स्तर पर छात्रों का प्रतिभाग। अभिभावकों से अनुरोध किया जाता है कि रुचि रखने वाले बच्चों को इसमें रजिस्टर करने देने का प्रोत्साहन दें।
- हमारे स्कूल को हमारे जिले के बास्केटबॉल के केंद्र रूप में चुना गया है। हमने इस खेल के प्रोत्साहन व अपने छात्रों को प्रशिक्षित करने के लिए के लिये एक एन0 आई0 एस0 कोच को नियुक्त किया है।
- हम इस वर्ष वरिष्ठ कक्षाओं के लिए एक बड़ा स्विमिंग पूल बनाने की योजना बना रहे हैं।

शिक्षा में गुणवत्ता, अनुशासन बाल विकास व हमेशा हमारा लक्ष्य है